
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  Z D R O W I A 1) 

z dnia 20 marca 2020 r. 

w sprawie odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia 

epidemicznego 

Na podstawie art. 46 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz 

zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2019 r. poz. 1239 i 1495 oraz z 

2020 r. poz. 284, 322 i 374) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Odwołuje się na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stan zagrożenia 

epidemicznego. 

§ 2. Decyzje,  polecenia, wytyczne i zalecenia wydane w związku z ogłoszeniem stanu 

zagrożenia epidemicznego na podstawie rozporządzenia uchylanego w § 3 zachowują 

ważność i mogą być zmieniane na podstawie dotychczasowych przepisów.   

§ 3. Traci moc rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie 

ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego (Dz. U. 

poz. 433, 441, 461 i 478).  

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

MINISTER ZDROWIA 

W porozumieniu  

MINISTER SPRAW 

WEWNĘTRZNYCH  

I ADMINISTRACJI  

                                                 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Zdrowia (Dz. U. poz. 2269). 



UZASADNIENIE 

Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie odwołania na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego odwołuje stan zagrożenia 

epidemicznego wprowadzony z dniem 14 marca 2020 r. na podstawie rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej 

Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego (Dz. U. poz. 433, 441, 461 i 478).  

Z uwagi na to że w okresie stanu zagrożenia epidemicznego wydawano na podstawie 

przepisów różnych aktów decyzje,  polecenia, wytyczne i zalecenia związku z ogłoszeniem 

tego stanu w przepisie przejściowym zakłada się, w celu usunięcia ewentualnych wątpliwości, 

zachowanie ich ważności, a jednocześnie umożliwia ich zmianę. Zgodnie z art. 4 ust. 2 

ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) w uzasadnionych przypadkach akty normatywne mogą 

wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa 

wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego 

państwa prawa nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień 

ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym.  

Przedłożony projekt rozporządzenia przewiduje, iż rozporządzenie ma wejść w życie z 

dniem ogłoszenia. Z tym dniem nastąpi utarta mocy obowiązującej przez rozporządzenie 

Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej 

Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego.  Taki termin wejścia w życie rozporządzenia nie 

narusza zasady demokratycznego państwa prawnego i jest zgodny z art. 46 ust. 5 pkt 2 ustawy 

z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1239 i 1495 oraz z 2020 r. poz. 284, 322 i 374). 

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej. Projekt 

rozporządzenia nie podlega obowiązkowi przedstawienia właściwym organom i instytucjom 

Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.   

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. 

poz. 597) i w związku z tym nie podlega przedmiotowej notyfikacji. 



Projekt rozporządzenia nie ma wpływu na sektor mikro-, małych i średnich 

przedsiębiorstw.  

Nie ma możliwości podjęcia alternatywnych w stosunku do projektowanego 

rozporządzenia środków umożliwiających osiągniecie zamierzonego celu.   


